Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Юсьвинская средняя общеобразовательная школа имени

народной артистки РФ А.Г. Котельниковой»

ПРИКАЗ

31.08.2021 года №249

О создании и организации деятельности
школьного спортивного клуба « Юпитер»

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и
спортом, развития и популяризации школьного спорта в МБОУ « Юсьвинская
СОШ», на основании решения педагогического совета (протокол № 1 от
30.08.2021г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ « Юсьвинская СОШ» школьный спортивной клуб
«Юпитер».
2. Назначить Ярусова Сергея Анатольевича, руководителя ШМО учителей
физической культуры, руководителем школьного спортивного клуба
«Юпитер» (далее - ШСК «Юпитер»).
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности ШСК
«Юпитер» в составе:
Якимовой Ольги Владимировны, заместителя директора по ВР;
Гавшиной Марии Геннадьевны, педагога-организатора;
Боталовой Дарьи Ивановны, учителя физической культуры;
Вилесова Сергея Николаевича, представителя родительской общественности
(по согласованию);
Попова Севастьяна Евгеньевича, обучающегося 10 класса;
Котельниковой Екатерины Романовны, обучающейся 9а класса;
Селина Антона Сергеевича, обучающегося класса.
4. Назначить Якимову Ольгу Владимировну, заместителя по ВР,
руководителем группы по организации деятельности школьного спортивного
клуба.
5. Якимовой Ольге Владимировне, заместителю по ВР, руководителю
группы:
5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями
(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости
создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;
5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей
группы по организации работы школьного спортивного клуба.
6. Утвердить прилагаемые:
6.1. Положение ШСК «Юпитер» МБОУ « Юсьвинская СОШ»;
6.2. План работы ШСК «Юпитер» МБОУ «Юсьвинская СОШ» на 2021-2022

учебный год;
6.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на
2021 - 2022 учебный год.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

С.А. Ужегова

_____ ( _____  О.В.Якимова
________ (^7________ С.А. Ярусов
_______ _____ М.Г. Гавшина
_____ Фо/лси&гге-_____ Д-И. Боталова
______ ; <- - ■ _________С.Н. Вилесов